
            

     

PATVIRTINTA/PRITARTA 
  

            

     

(tvirtinančiojo pareigų pavadinimas) 
  

       

Nr 

    

     

teisės akto data, rūšis pvz: įsakymu 
  

            

   

Radviliškio m. 

      

            
            

            

   

(2008 - 2019)-ŲJŲ METŲ 

      

            

 

Radviliškio miesto teritorijos bendrasis planas  TPDR NR.: T00033230; T00078399 

 

      
            

   

SPRENDINIŲ ĮGYVENDINIMO 

      

            

   

STEBĖSENOS 

      

            

   

ATASKAITA 

      



         

         

  

TURINYS 

   

         

   

I  RADVILIŠKIO MIESTO TERITORIJOS BENDRASIS PLANAS BENDROJO PLANO SPRENDINIŲ ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANO 
VYKDYMAS 

  

      

         

    

1. Išorės aplinka 

  

         

    

2. Urbanistinė aplinka 

  

         

    

3. Socialinė - ekonominė infrastruktūra 

  

         

    

4. Gamtinė ir rekreacinė aplinka, kraštovaizdžio apsauga 

  

         

    

5. Kultūros paveldo objektai ir jų teritorijos  

  

         

    

6. Susisiekimo infrastruktūra  

  

         

    

7. Inžinerinė infrastruktūra 

  

         

   

II  IŠVADOS 

  

         

   

III  PROGNOZĖS 

  

         

   

IV  SIŪLYMAI 

  

         

   

V  PRIEDAI 

  

         

  



 

I  RADVILIŠKIO MIESTO TERITORIJOS BENDRASIS PLANAS. BENDROJO PLANO SPRENDINIŲ ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANO 
VYKDYMAS 

  

    

               

 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 
aprašymas 

Atsakingi 
vykdytojai (-as) 

Finansavim
o šaltinis 

Deleguota 

Įgyvendi
nimo 

pradžia 

Įgyvendi
nimo 

pabaiga 

Statusas 
Įgyvendini
mo data 

Rezultato 
aprašymas 

 

 

1 Išorės aplinka 2008 2019 Įgyvendintos 
priemonės: 1 

 

Vykdomos 
priemonės: 0 

 

Nepradėtos 
vykdyti 
priemonės: 2 

 

Neįgyvendintos 
priemonės: 0 

 

Iš viso: 3 
 

 

  

 

 

1.1 Teritorijų keitimas 2008 2019 Įgyvendintos 
priemonės: 1 

Vykdomos 
priemonės: 0 

Nepradėtos vykdyti 
priemonės: 1 

Neįgyvendintos 
priemonės: 0 

Iš viso: 2 
 

  

 

 

1.1.1 Radviliškio 
miesto ribų 
keitimas (SPP 
1.4.1.2.) 

Patikslintos ir 
įregistruotos 
Radviliškio mieto 
ribos, atsižvelgiant į 
Radviliškio miesto 
bendrojo plano ribas 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija 

Savivaldyb
ės biudžeto 
lėšos 

 2008 2016 Įgyvendinta 2016-02-
05 

Įregistruotas 
Radviliškio miesto 
teritorijos 
administracinių 
ribų tikslinimo 
specialusis 
planas. 

 



 

1.1.2 Miesto 
urbanizacija 
šiaurės, rytų ir 
pietų kryptimis - 
vienbučių ir 
dvibučių 
gyvenamųjų 
pastatų 
teritorijose 

Parengti teritorijų 
planavimo ir / ar kiti 
susiję dokumentai 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija 

Kita  2008 2019 Nepradėta vykdyti  Turėtų būti 
parengti susiję 
teritorijų 
planavimo 
dokumentai, 
apibrėžti 
finansavimo 
šaltiniai.  

 

 

1.2 Susisiekimo infrastruktūros plėtra tranzitinių srautų nukreipimui 2008 2019 Įgyvendintos 
priemonės: 0 

Vykdomos 
priemonės: 0 

Nepradėtos vykdyti 
priemonės: 1 

Neįgyvendintos 
priemonės: 0 

Iš viso: 1 
 

  

 

 

1.2.1 Šiaurinio miesto 
aplinkkelio 
įrengimas (RajBP 
6.7) 

Parengti teritorijų 
planavimo 
dokumentai, 
techniniai projektai 
Įrengtas miesto 
aplinkkelis, 
nukreipiantis 
tranzitinius 
automobilių srautus 
nuo miesto 
teritorijos 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija  
Lietuvos 
automobilių 
kelių direkcija 
prie susisiekimo 
ministerijos 
(LAKD) 

Kita  2008 2019 Nepradėta vykdyti   
 

 
 

TEIGIAMOS TENDENCIJOS: 

 

 

Įgyvendinant Radviliškio miesto bendrojo plano sprendinius, buvo patikslintos ir įregistruotos Radviliškio miesto ribos. 

 

   

   

   

   

   

   

   



 

NEIGIAMOS TENDENCIJOS: 

 

 

Nebuvo reikšmingo poreikio atlikti numatytas priemones miesto urbanizacijos apibrėžtumui ir plėtrai šiaurės, pietų ir rytų kryptimis. Dėl mieste 
mažėjančio gyventojų skaičiaus tendencijų ir susiklosčiusio poreikio vienbučių/dvibučių teritorijų urbanizacijai tikėtina, kad ateityje priemonė gali 
prarasti aktualumą: per pastaruosius 10 metų Lietuvos Respublikos statybos leidimų ir statybos valstybinės priežiūros informacinė sistemos 
“Infostatyba” viešai prieinamais duomenimis miesto teritorijoje pagal išduotus statybą leidžiančius dokumentus buvo atlikta tik 48 vienbučių/dvibučių 
pastatų statyba.  

 

   

 

 

 

  



 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 
aprašymas 

Atsakingi 
vykdytojai (-as) 

Finansavim
o šaltinis 

Deleguota 

Įgyvendi
nimo 

pradžia 

Įgyvendi
nimo 

pabaiga 

Statusas 
Įgyvendini
mo data 

Rezultato 
aprašymas 

 

 

2 Urbanistinė aplinka 2008 2019 Įgyvendintos 
priemonės: 2 

 

Vykdomos 
priemonės: 6 

 

Nepradėtos 
vykdyti 
priemonės: 3 

 

Neįgyvendintos 
priemonės: 0 

 

Iš viso: 11 
 

 

  

 

 

2.1 Gyvenamųjų teritorijų plėtra 2008 2019 Įgyvendintos 
priemonės: 1 

Vykdomos 
priemonės: 1 

Nepradėtos vykdyti 
priemonės: 1 

Neįgyvendintos 
priemonės: 0 

Iš viso: 3 
 

  

 

 

2.1.1 Miesto 
urbanizacijos 
plėtra 
daugiabučių 
gyvenamųjų 
pastatų 
teritorijose (SPP 
1.4.1.9.) 

Parengti teritorijų 
planavimo ir kiti 
susiję dokumentai 
(sklypų formavimo 
dokumentai, 
techniniai projektai) 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija 

Kita  2008 2019 Nepradėta vykdyti   
 



 

2.1.2 Daugiabučių 
gyvenamųjų 
namų 
modernizavimas 
(SPP 1.2.2.1., 
SPP 1.2.2.2.) 

Modernizuoti 
daugiabučiai 
pastatai. 
 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija 
Daugiabučių 
namų bendrijos 
Jungtinės veiklos 
sutarties dalyviai 
 

Kita  2009 2019 Vykdoma  Šiuo metu yra 
renovuota 15 
daugiabučių 
namų (Naujojoje, 
Radvilų, Dariaus 
ir Girėno, 
Maironio, 
Jaunystės, 
Vaižganto 
gatvėse) 
Radviliškio 
mieste. Dar vieno 
daugiabučio 
namo (Stiklo 
gatvėje) yra 
atliekama 
projekto 
ekspertizė. 
Iš viso Radviliškio 
mieste yra išduoti 
32 statybų 
leidimai 
daugiabučių 
namų 
rekonstrukcijai. 

 

 

2.1.3 Radviliškio 
miesto 
teritorijoje 
esančių 
sodininkų 
bendrijų teritorijų 
konversija į 
vienbučių ir 
dvibučių 
gyvenamųjų 
pastatų 
teritorijas (SPP 
1.4.1.1.) 

Parengti teritorijų 
planavimo 
dokumentai, 
reglamentuojantys 
teritorijų konversijos 
sąlygas ir 
aplinkybes, kiti 
susiję (techniniai) 
projektai 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija 
 

Savivaldyb
ės biudžeto 
lėšos 

 2008 2015 Įgyvendinta 2015-06-
04 

Iki 2015 m. 
birželio 4 dienos 
buvo parengti ir 
įregistruoti 6 
detalieji planai 
skirti sodų 
bendrijų 
konversijai į 
gyvenamąsias 
teritorijas.  
Taip pat yra 
išduota statybos 
leidimų 
neypatingiems 
bei vienbučiams 
statiniams statyti. 

 



 

2.2 Komercinės paskirties ir pramonės teritorijų plėtra 2008 2019 Įgyvendintos 
priemonės: 0 

Vykdomos 
priemonės: 4 

Nepradėtos vykdyti 
priemonės: 1 

Neįgyvendintos 
priemonės: 0 

Iš viso: 5 
 

  

 

 

2.2.1 Pramonės, verslo 
ir komercinių 
teritorijų 
vystymas (SPP 
2.1.2.2.) 

Parengti teritorijų 
planavimo 
dokumentai, 
techniniai projektai 
 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija, 
kiti 
 

Kita  2008 2019 Vykdoma  Šiuo metu 
Radviliškio mieste 
per visą 2008 - 
2019 metų 
laikotarpį buvo 
išduoti statybos 
leidimai 2 
paslaugų ir 4 
prekybos 
paskirties 
naujiems 
statiniams 

 

 

2.2.2 Komercinės 
paskirties 
objektų teritorijų 
plėtra prekybos, 
paslaugų ir 
pramogų 
statiniams 

Parengti teritorijų 
planavimo 
dokumentai, 
techniniai projektai 
 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija, 
kiti 
 

Kita  2008 2019 Vykdoma  Šiuo metu 
Radviliškio mieste 
per visą 2008 - 
2019 metų 
laikotarpį buvo 
išduoti statybos 
leidimai 2 
paslaugų ir 4 
prekybos 
paskirties 
naujiems 
statiniams. 

 



 

2.2.3 Pramonės ir 
sandėliavimo 
objektų teritorijų 
plėtra pramonės 
ir gamybos 
įmonių, sandėlių, 
terminalų bei 
kitų 
sandėliavimo 
objektų statybai, 
esamų 
modernizavimas 
(SPP 2.1.2.2.) 

Parengti teritorijų 
planavimo 
dokumentai, 
techniniai projektai, 
rezervuotos 
teritorijos, 
modernizavimo 
projektai 
 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija, 
kiti 
 

Kita  2008 2019 Vykdoma  Per visą 2008-
2019 metų 
laikotarpį buvo 
išduoti statybos 
leidimai 19 
sandėliavimo ir 2 
sandėliams 
naujiems 
statiniams ir 1 
statybos leidimas 
sandėlio 
rekonstrukcijai 

 

 

2.2.4 Mišrios 
pramonės ir 
sandėliavimo 
objektų ir 
komercinės 
paskirties 
objektų teritorijų 
plėtra (SPP 
2.1.2.2.) 

Parengti teritorijų 
planavimo 
dokumentai, 
techniniai projektai, 
rezervuotos 
teritorijos 
 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija, 
kiti 
 

Kita  2008 2019 Vykdoma  Per visą 2008-
2019 metų 
laikotarpį buvo 
išduoti statybos 
leidimai 19 
sandėliavimo ir 2 
sandėliams 
naujiems 
statiniams ir 1 
statybos leidimas 
sandėlio 
rekonstrukcijai 

 

 

2.2.5 Mišrios bendro 
naudojimo 
erdvių, želdynų ir 
komercinės 
paskirties 
objektų 
teritorijos plėtra 

Parengti teritorijų 
planavimo 
dokumentai, 
techniniai projektai 
 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija, 
kiti 
 

 

 

Kita  2008 2019 Nepradėta vykdyti   
 



 

2.3 Kitų teritorijų plėtra 2008 2019 Įgyvendintos 
priemonės: 1 

Vykdomos 
priemonės: 1 

Nepradėtos vykdyti 
priemonės: 1 

Neįgyvendintos 
priemonės: 0 

Iš viso: 3 
 

  

 

 

2.3.1 Visuomeninės 
paskirties 
teritorijų plėtra 
(RajBP 4.6.) 

Parengti teritorijų 
planavimo 
dokumentai, 
techniniai projektai, 
rezervuotos 
teritorijos 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija 
 

Kita  2008 2019 Nepradėta vykdyti   
 

 

2.3.2 Esamų 
visuomeninės 
paskirties 
objektų 
modernizavimas 

Parengti techniniai 
projektai 
modernizavimui, 
modernizuoti 
objektai 
 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija 
Radviliškio 
miesto seniūnija 

Kita  2008 2019 Vykdoma  Buvo 
modernizuoti šie 
objektai: 
Vaižganto 
gimnazija (2012 
m. kovo 23 d.); 
Lizdeikos 
gimnazija (2013 
m. spalio 28 d.); 
S. Dariaus ir S. 
Girėno mokykla 
(2011 m. 
balandžio 30 d.); 
lopšelis-darželis 
"Kregždutė" 
(2011 m. 
balandžio 30 d.). 
Buvo parengtas 
projektas 
Gražinos 
pagrindinės 
mokyklos 
modernizavimui, 
bet iki šiol dar 
neįgyvendintas. 

 



 

2.3.3 Bendro 
naudojimo erdvių 
teritorijos - 
kapinių teritorijos 
- plėtra (SPP 
1.4.1.8., SPP 
1.4.2.10.) 

Parengti teritorijų 
planavimo 
dokumentai, 
techniniai projektai 
 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija  
Radviliškio 
miesto seniūnija 
 

Europos 
Sąjungos 
paramos ir 
valstybės 
biudžeto 
lėšos 

 2008 2016 Įgyvendinta  2013 m. 
Radviliškio miesto 
kapinių plėtrai 
parengtas 
detalusis planas 
(ES projektas 
VP1-4.2-VRM-04-
R-61-032). 
2016 m. 
įgyvendinti 
Radviliškio 
kapinių plėtros 
darbai 
 

 

 

 
 

TEIGIAMOS TENDENCIJOS: 

 

 

Buvo vykdomas esamų gyvenamosios ir visuomeninės paskirties objektų modernizavimo procesas: rekonstruojami/kapitališkai remontuojami 
daugiabučiai gyvenamieji (13 pastatų), visuomeniniai pastatai (švietimo, ugdymo įstaigos), rengti teritorijų planavimo dokumentai sodų konversijos į 
gyvenamąsias teritorijas procesams, išduoti leidimai ir vyko 49 vienbučių/dvibučių gyvenamųjų pastatų rekonstravimo ir/ar kapitalinio remonto 
darbai. Dirbtinai nebuvo kuriama paklausos neatitinkanti naujų objektų pasiūla. Buvo įgyvendinti bendrajame plane numatyti bendro naudojimo 
teritorijos (kapinių) plėtros darbai. 
Išduoti statybos leidimai darbo vietas kuriančių objektų statybai: paslaugų ir komercinės paskirties objektų, pramonės ir sandėliavimo objektų 
įrengimui. 

 

   

   

 

NEIGIAMOS TENDENCIJOS: 

 

 

Liko neįgyvendintos priemonės mišrios bendro naudojimo erdvių, želdynų ir komercinės paskirties objektų teritorijos, esančios šalia Eibariškių parko, 
įsisavinimui ir sutvarkymui. 

 

   

  



 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 
aprašymas 

Atsakingi 
vykdytojai (-as) 

Finansavimo 
šaltinis 

Deleguot
a 

Įgyvendi
nimo 

pradžia 

Įgyvendi
nimo 

pabaiga 

Statusas 
Įgyvendini
mo data 

Rezultato 
aprašymas 

 

 

3 Socialinė - ekonominė infrastruktūra 2008 2019 Įgyvendintos 
priemonės: 2 

 

Vykdomos 
priemonės: 15 

 

Nepradėtos 
vykdyti 
priemonės: 1 

 

Neįgyvendintos 
priemonės: 0 

 

Iš viso: 18 
 

 

  

 

 

3.1 Sveikatos įstaigų paslaugų gerinimas 2008 2019 Įgyvendintos 
priemonės: 1 

Vykdomos 
priemonės: 3 

Nepradėtos vykdyti 
priemonės: 0 

Neįgyvendintos 
priemonės: 0 

Iš viso: 4 
 

  

 

 

3.1.1 Sveikatos įstaigų 
ir paslaugų tinklo 
optimizavimas 
(RajBP 2.7.) 

Įsteigti Bendrosios 
praktikos gydytojų 
(BPG) 
Profesionalios 
psichologinės 
pagalbos kabinetai 
Optimizuotos 
ambulatorinės 
reabilitacijos, 
dienos stacionaro ir 
dienos chirurgijos 
paslaugos 
 
 

VšĮ Radviliškio 
rajono pirminės 
sveikatos 
priežiūros 
centras VŠĮ 
Radviliškio r. 
poliklinika 
VšĮ Radviliškio 
ligoninė 
Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija 
LR Sveikatos 
apsaugos 
ministerija 

Kita  2008 2019 Vykdoma  Asmens sveikatos 
priežiūros tinklas 
išlaikomas: veikia 
Radviliškio rajono 
visuomenės 
sveikatos biuras; 
VšĮ Radviliškio 
rajono greitosios 
medicinos pagalbos 
centras; VšĮ 
Radviliškio rajono 
pirminės sveikatos 
priežiūros centras; 
VšĮ Radviliškio 
ligoninė. 

 



 

3.1.2 Sveikatos 
priežiūros įstaigų 
modernizavimas 
(SPP 3.1.2.1., 
SPP 3.1.2.6.) 

Parengti sveikatos 
priežiūros įstaigų 
renovacijos 
techniniai 
projektai, 
modernizuota, 
renovuota 
konsultacinių 
poliklinikų 
infrastruktūra, 
ligoninė, 
Radviliškio rajono 
greitosios pagalbos 
centras 

VšĮ Radviliškio 
rajono pirminės 
sveikatos 
priežiūros 
centras 
VŠĮ Radviliškio r. 
poliklinika, 
VšĮ Radviliškio 
ligoninė 
Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija 
LR Sveikatos 
apsaugos 
ministerija 
 

Kita  2008 2018 Įgyvendinta 2018-12-
31 

2012 m. 
įgyvendintas 
projektas 
"Ambulatorinių, 
ambulatorinės 
reabilitacijos, 
priėmimo-
skubiosios 
pagalbos, dienos 
chirurgijos, slaugos 
ir palaikomojo 
gydymo bei 
paliatyviosios 
pagalbos paslaugų 
plėtra bei 
infrastruktūros 
modernizavimas VšĮ 
Radviliškio 
ligoninėje.  

Buvo vykdomas 
naujo Radviliškio 
rajono pirminės 
sveikatos priežiūros 
centro techninio 
projekto 
parengimas. Darbai 
buvo baigti 2018 m. 
gruodžio 31 d.  

 

 

3.1.3 Pirminės 
sveikatos 
priežiūros centrų, 
ambulatorijų 
medicininės 
įrangos 
atnaujinimas 

Įsigyta medicininė 
įranga 
 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija 
LR Sveikatos 
apsaugos 
ministerija 
Sveikatos 
įstaigos 
 

Kita  2008 2019 Vykdoma  2012 m. gruodžio 
27 d. įsigytas 
odontologinis 
įrenginys 
„Diplomat“. 
 

 



 

3.1.4 Greitosios 
medicinos 
pagalbos 
paslaugų 
gerinimas (SPP 
3.1.2.4.) 

Įsigytos naujos 
transporto 
priemonės 
greitosios 
medicinos 
pagalbos paslaugų 
gerinimui 
 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija 
LR Sveikatos 
apsaugos 
ministerija 
Sveikatos 
įstaigos 
 

Kita  2008 2019 Vykdoma  2012 m. 
įgyvendintas 
projektas 
"Ambulatorinių, 
ambulatorinės 
reabilitacijos, 
priėmimo-
skubiosios 
pagalbos, dienos 
chirurgijos, slaugos 
ir palaikomojo 
gydymo bei 
paliatyviosios 
pagalbos paslaugų 
plėtra bei 
infrastruktūros 
modernizavimas VšĮ 
Radviliškio 
ligoninėje. 
2012 m. VšĮ 
Radviliškio ligoninė 
įsigijo greitosios 
pagalbos 
automobilį su 
medicinos įranga. 
2014 m. Radviliškio 
GMP įsigijo B tipo 
greitosios pagalbos 
automobilį. 

 

 

3.2 Socialinių paslaugų gerinimas 2008 2019 Įgyvendintos 
priemonės: 0 

Vykdomos 
priemonės: 2 

Nepradėtos vykdyti 
priemonės: 1 

Neįgyvendintos 
priemonės: 0 

Iš viso: 3 

 

  

 



 

3.2.1 Slaugos įstaigų, 
socialinių 
paslaugų plėtra 
(SPP 3.1.1.1.) 

Optimizuotas 
stacionarių slaugos 
ir globos įstaigų, 
teikiančių nuolatinę 
įvairiapusę pagalbą 
neįgaliems 
žmonėms, tinklas 

Įgyvendintos 
socialinės rizikos 
asmenų (ypatingai 
neįgaliųjų ir 
ilgalaikių bedarbių) 
integracijos į darbo 
rinką programos 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija 

Kita  2008 2019 Vykdoma  VšĮ Radviliškio 
ligoninėje vaikams 
nuo 2016 m. sausio 
1 d. teikiamos 
dienos stacionaro 
paslaugos ir 
stebėjimo 
paslaugos (darbo 
dienomis 8.00-
18.00 val.) 

 

 

3.2.2 Socialinio būsto 
plėtra ir 
atnaujinimas 
(SPP 3.1.4.1.) 

Socialinių butų 
skaičius 
Atnaujintų 
socialinių butų 
skaičius 
 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija 
Radviliškio 
miesto seniūnija 

Kita  2008 2019 Vykdoma  Iki šiol atnaujintų 
socialinių būstų 
skaičius siekia 120, 
iš viso Radviliškio 
mieste yra 186 
būstai. 
Per 2008 - 2019 m. 
laikotarpį buvo 
įsigyta naujų 
socialinių būstų. 

 



 

3.2.3 Gyventojų 
kvalifikacijos 
kėlimo ir 
integravimo į 
darbo rinką 
proceso 
įgyvendinimas 
(RajBP 2.2.) 

Parengtos ir nuolat 
įgyvendinamos 
gyventojų 
kvalifikacijos 
kėlimo, 
perkvalifikavimo 
programos: 
integruojami į 
darbo rinką 
asmenys, 
neturintys 
kvalifikacijos, 
skatinamas 
Radviliškio darbo 
biržos, mokslo 
įstaigų 
bendradarbiavimas 
 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija 
Radviliškio darbo 
birža 
 

Kita  2008 2019 Nepradėta vykdyti   
 

 

3.3 Švietimo ir ugdymo įstaigų tinklo optimizavimas ir paslaugų gerinimas 2008 2019 Įgyvendintos 
priemonės: 1 

Vykdomos 
priemonės: 6 

Nepradėtos vykdyti 
priemonės: 0 

Neįgyvendintos 
priemonės: 0 

Iš viso: 7 

 

  

 



 

3.3.1 Švietimo ir 
ugdymo įstaigų 
mieste 
optimizavimas 

Parengti įstaigų 
tinklo optimizavimo 
ir pertvarkymo 
planai, planai 
įgyvendinami 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija 

Europos 
Sąjungos 
paramos ir 
valstybės 
biudžeto 
lėšos 

 2008 2019 Įgyvendinta  2012 m. buvo 
patvirtintas 
Radviliškio rajono 
savivaldybės 
bendrojo ugdymo 
mokyklų tinklo 
pertvarkos 2012–
2015 metų 
bendrasis planas. 
2016 m. 
patvirtintas 
Radviliškio rajono 
savivaldybės 
bendrojo ugdymo 
mokyklų tinklo 
pertvarkos 2016–
2020 metų 
bendrasis planas. 
Planai įgyvendinti, 
Radviliškio mieste 
veikia optimalus 
bendrojo ugdymo 
mokyklų skaičius. 

 



 

3.3.2 Švietimo įstaigų 
modernizavimas 
(SPP 3.2.1.2.) 

Parengti techniniai 
projektai 
modernizavimui, 
atlikti renovacijos 
darbai 
 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija 
 

Europos 
Sąjungos 
paramos ir 
valstybės 
biudžeto 
lėšos 

 2008 2019 Vykdoma  2008 - 2019 metų 
laikotarpiu buvo 
išduoti 4 statybos 
leidimai mokslo 
paskirties statinių 
rekonstrukcijai. 
2011 m. 
įgyvendintas ES 
projektas VP3-3.4-
ŪM-04-R-61-005 
"Energijos 
vartojimo 
efektyvumo 
didinimas 
Radviliškio 
lopšelyje-darželyje 
„Kregždutė“ ir 
lopšelyje-darželyje 
„Eglutė“ bei S. 
Dariaus ir S. Girėno 
mokykloje". 
2013 m. 
įgyvendintas ES 
projektas VP3-3.4-
ŪM-03-V-04-103 
"Radviliškio rajono 
Lizdeikos 
gimnazijos pastato 
Radviliškyje, 
Lizdeikos g. 6 C, 
atnaujinimas 
(modernizavimas)". 
Parengtas projektas 
Gražinos 
pagrindinės 
mokyklos 
modernizavimui, 
tačiau 
neįgyvendintas. 

 



 

3.3.3 Švietimo įstaigų 
mokymo 
inventoriaus 
atnaujinimas 
(SPP 3.2.2.2.) 

Atnaujinta 
mokymosi 
infrastruktūra: 
priemonės, 
kompiuteriai, 
mokykliniai baldai 
 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija, 
švietimo įstaigos 
 

Kita  2008 2019 Vykdoma  Radviliškyje iki 
2018 m. Vinco 
Kudirkos 
progimnazijoje 
įsigyti baldai, 
žaidimų ir sporto 
inventorius, 
kompiuter. įranga; 
įrengtas mokymo 
centras „Indigo 
miestas“ su 
informacine ir 
technine baze. 
Vinco Kudirkos, 
Vaižganto 
progimnazijose, 
Gražinos 
pagrindinėje 
mokykloje 
integruoti gamtos 
mokslų kabinetai, 
laboratorijos. Dailės 
mokykloje įsigyta 
komunikac. 
technologijų įranga, 
baldai. Vaižganto 
gimnazijoje 
papildytas sporto 
inventorius, 
įrengtas kosminio 
modeliavimo 
būrelio pasiekimų 
muziejus. Vaižganto 
progimnazijoje 
įrengta pradinukų 
laboratorija 
“Vedlys”. Lizdeikos 
gimnazijoje įsigyta 
kompiuter. įranga, 
atnaujinti  

 



 

3.3.3 Švietimo įstaigų 
mokymo 
inventoriaus 
atnaujinimas 
(SPP 3.2.2.2.) 

Atnaujinta 
mokymosi 
infrastruktūra: 
priemonės, 
kompiuteriai, 
mokykliniai baldai 
 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija, 
švietimo įstaigos 
 

Kita  2008 2019 Vykdoma  kabinetų baldai, 
Gražinos 
pagrindinėje 
mokykloje spec. 
poreikius turintiems 
vaikams įrengtas 
multisensorinis 
kabinetas, lauko 
terasa. Lopšeliuose-
darželiuose 
„Žvaigždutė”, 
“Eglutė” įsigyti: 
baldai, žaidimų-
sporto priemonės, 
lauko žaidimų 
įrenginiai, įrengta 
bibliotekėlė, "Žalioji 
sveikatingumo 
klasė". 

 

 

3.3.4 Sveikos 
gyvensenos 
edukacinių 
renginių 
moksleiviams 
diegimas (SPP 
3.3.2.3.) 

Mokiniams 
diegiamos sveikos 
mitybos ir 
gyvensenos 
nuostatos ir 
principai, 
vykdomas 
skatinimas aktyviai 
sportuoti 
 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija 
Radviliškio 
miesto seniūnija 
 

Savivaldybės 
biudžeto 
lėšos 

 2008 2019 Vykdoma  Savivaldybės 
mokyklose 
vykdytos "Sveikos 
gyvensenos 
ugdymo"; 
„Prisijunk, pajudėk 
ir keiskis“; „Vasarą 
pradėk aktyviai!“ ir 
kt. programos. 
2013 m. 
įgyvendintas 
projektas 
„Mokytojų, tėvų ir 
vaikų partnerystės 
ir 
bendradarbiavimo 
tinklo kūrimas 
nacionaliniu 
lygmeniu“, kurio 
sudėtyje buvo ir 
sveikos gyvensenos 
propagavimas. 

 



 

3.3.5 Mokinių sveiko 
maitinimo 
švietimo 
įstaigose 
užtikrinimas (SPP 
3.2.1.3.) 

Renovuoti 
maitinimo blokai, 
vykdomos 
sveikatingumo 
programos 
 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija 

 

 

 
 

Savivaldybės 
biudžeto 
lėšos 

 2008 2019 Vykdoma  Vykdoma nuolat. 
 

 

3.3.6 Moksleivių 
užimtumo 
didinimas 

Organizuojamos 
neformalaus 
užimtumo veiklos, 
didėjantis vaikų, 
lankančių 
neformaliojo 
ugdymo 
užsiėmimus, 
skaičius 
 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija 
Švietimo įstaigos 
 

Savivaldybės 
biudžeto 
lėšos 

 2008 2019 Vykdoma  Sistemingai 
įgyvendinamos 
neformaliojo vaikų 
švietimo 
programos: 
Radviliškio dailės, 
muzikos mokyklose, 
Radviliškio rajono 
savivaldybės 
švietimo ir sporto 
paslaugų centro 
Sporto skyriuje. 
Didėja dalyvių 
skaičius, kurie 
renkasi ir kitų 
švietimo tiekėjų 
teikiamas 
paslaugas. 
Savivaldybėje 
plėtojama 
Neformaliojo vaikų 
švietimo (NVŠ) 
programų pasiūla ir 
įgyvendinimas. 
Naujai vykdomos 
programos apima 
vaikų saugaus 
eismo, plaukimo 
pagrindų, saugaus 
elgesio vandenyje 
mokymus.  

 



 

3.3.7 Ugdymo įstaigų 
modernizavimas 

Parengti techniniai 
projektai 
modernizavimui, 
atlikti renovacijos 
darbai 
 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija 
 

Europos 
Sąjungos 
paramos ir 
valstybės 
biudžeto 
lėšos 

 2008 2019 Vykdoma  Vykdytas Projektas 
įgyvendinamas 
pagal 2007–2013 
m. Sanglaudos 
skatinimo veiksmų 
programos 2 
prioriteto „Viešųjų 
paslaugų kokybė ir 
prieinamumas: 
sveikatos, švietimo 
ir socialinė 
infrastruktūra“ VP3-
2.2-ŠMM-06-R 
priemonę 
„Investicijos į 
ikimokyklinio 
ugdymo įstaigas“. 
Radviliškio miesto 
lopšelyje-darželyje 
„Kregždutė“. Darbai 
apima patalpų, 
skirtų metodinei 
veiklai, vaikams iki 
vienerių metų, 
įrengimą; 
priešmokyklinio 
ugdymo grupių 
patalpų remontą; 
suremontuotų 
grupių ir ugdymo 
patalpų baldų ir 
įrangos 
atnaujinimą.  

 



 

3.4 Kultūros įstaigų infrastuktūros gerinimas 2008 2019 Įgyvendintos 
priemonės: 0 

Vykdomos 
priemonės: 4 

Nepradėtos vykdyti 
priemonės: 0 

Neįgyvendintos 
priemonės: 0 

Iš viso: 4 
 

  

 

 

3.4.1 Muziejų, 
bibliotekų 
multifunkcinių 
paslaugų 
didinimas (SPP 
3.3.1.2, SPP 
3.3.1.3.) 

Muziejai, 
bibliotekos 
įveiklinami 
kultūros, švietimo 
ir informacijos 
skleidimo 
funkcijoms 
Bibliotekos 
kompiuterizuojamo
s  
 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija 
Radviliškio 
miesto seniūnija 
Radviliškio 
turizmo 
informacijos 
centras (TIC) 
 

Europos 
Sąjungos 
paramos ir 
valstybės 
biudžeto 
lėšos 

 2008 2019 Vykdoma  2018 m. Radviliškio 
rajono savivaldybės 
administracijos ir 
Lietuvos 
nacionalinė M. 
Mažvydo 
bibliotekos 
pasirašyta 
bendradarbiavimo 
sutartis  2018–2020 
m. įgyvendinant 
projektus 
„Gyventojų 
skatinimas išmaniai 
naudotis internetu 
atnaujintoje 
viešosios interneto 
prieigos 
infrastruktūroje“ ir 
„Prisijungusi 
Lietuva“ (galimybė 
bibliotekose 
naudotis 
nemokama viešąja 
interneto prieiga ir 
mokymai 
gyventojams 
naudotis 
elektroninėmis 
priemonėmis). 
Sklaida: 
Nuo 2004 m. 
Viešosios 
bibliotekos 
leidžiamas 

 



žurnalas 
„Radviliškio 
kraštas“ (išleista 30 
numerių), nuo 2018 
m. gegužės 17 d. iki 
2018 m. rugpjūčio 
30 d. buvo išleistas 
žurnalas „Kviečia 
Radviliškio 
kraštas“, kurio 
leidyba buvo 
finansuota 
Radviliškio rajono 
savivaldybės 
lėšomis. 

 

3.4.2 Kultūros ir 
laisvalaikio 
įstaigų 
multifunkcinių 
paslaugų 
didinimas 

Parengti techniniai 
projektai, 
optimizuotos ir 
pertvarkytos 
teatrų, kino, 
koncertų ir kultūros 
namų salės į 
universalias sales, 
gerinama esamų 
kultūros centrų ir 
pramogų salių 
infrastruktūra 
 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija 
Radviliškio 
miesto seniūnija 
 

Europos 
Sąjungos 
paramos ir 
valstybės 
biudžeto 
lėšos 

 2008 2019 Vykdoma  2014 m. atlikti 
Radviliškio miesto 
kultūros centro 
modernizavimo 
(renovacijos) darbai 

 



 

3.4.3 Vykstančių 
tradicinių 
renginių, 
puoselėjamos 
etninės kultūros 
populiarinimas 
(SPP 3.3.1.9.) 

Parengtos 
programos kultūros 
populiarinimo 
procesams, 
vykdomi kultūriniai 
renginiai 
 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija 
Radviliškio 
miesto seniūnija 
Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
viešoji biblioteka 
Radviliškio 
miesto kultūros 
centras 
 

Savivaldybės 
biudžeto 
lėšos 

 2012 2019 Vykdoma  Radviliškio miesto 
kultūros įstaigose 
ne tik 
organizuojami 
tradiciniai renginiai, 
puoselėjamos 
etninės kultūros 
tradicijos, veikia 
amatų dirbtuvės, 
bet ir vykdomos 6 
kultūros paso 
programos. 
Stebimos renginių 
skaičiaus  augimo 
tendencijos (pvz. 
2011 m. buvo 
organizuoti 120 
renginiai; 2015 m. - 
204; 2017 m. 
Radviliškio miesto 
kultūros centre 
organizuoti 215 
renginių,  2018 m. – 
238).   
 

 

 

3.4.4 Sporto objektų 
kokybės 
gerinimas (SPP 
3.3.2.2.) 

Renovuotas miesto 
stadionas, 
atnaujinti  sporto 
aikštynai 
 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija 
Radviliškio 
miesto seniūnija 
 

Europos 
Sąjungos 
paramos ir 
valstybės 
biudžeto 
lėšos 

 2008 2019 Vykdoma  Iki 2016 m. 
atnaujintas 
Radviliškio miesto 
stadionas ir tribūna 
su bėgimo takeliais, 
įrengti 2 teniso 
kortai; atnaujintas 
Lizdeikos 
gimnazijos 
stadionas; Jaunimo 
mokykloje atlikti 
sporto salės 
remonto darbai 
(2014 m.) 

 



 
 

TEIGIAMOS TENDENCIJOS: 

 

 

Iš visų bendrajame plane numatytų priemonių socialinės infrastruktūros ir sveikatos paslaugų gerinimui, nepradėtos vykdyti sudaro tik 6 proc. 
Įgyvendintos priemonės susijusios su paslaugų kokybės gerinimu VšĮ Radviliškio ligoninėje ir pirminės sveikatos priežiūros įstaigose, švietimo, ugdymo, 
kultūros įstaigose modernizuojant jas ir jų infrastruktūrą. Didžioji dalis socialinės infrastruktūros numatytų priemonių yra tęstinio įgyvendinimo, todėl 
vykdomos nuolat arba periodiškai reaguojant į poreikį (įrangos atnaujinimas, pagalbos žmonėms su negalia, socialinės rizikos asmenims, vaikams 
stacionaro, stebėjimo paslaugos, socialinių būstų pasiūla, švietimo ir ugdymo įstaigų optimizavimo procesas, sveikos mitybos užtikrinimo ir sveiko 
gyvenimo įpročių skatinimo procesas, didinant gyventojų užimtumą, vykdant sporto įrenginių plėtrą ir įvairiarūšiškumą). 

 

   

 

NEIGIAMOS TENDENCIJOS: 

 

 

Neįgyvendintas projektas Gražinos pagrindinės mokyklos modernizavimui. Nėra informacijos apie gyventojų kvalifikacijos ir integravimo į darbo rinką 
apimtis. 

 

 

  



 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 
aprašymas 

Atsakingi 
vykdytojai (-as) 

Finansavim
o šaltinis 

Deleguot
a 

Įgyvendi
nimo 

pradžia 

Įgyvendi
nimo 

pabaiga 

Statusas 
Įgyvendini
mo data 

Rezultato 
aprašymas 

 

 

4 Gamtinė ir rekreacinė aplinka, kraštovaizdžio apsauga 2008 2019 Įgyvendintos 
priemonės: 3 

 

Vykdomos 
priemonės: 2 

 

Nepradėtos 
vykdyti 
priemonės: 4 

 

Neįgyvendintos 
priemonės: 0 

 

Iš viso: 9 
 

 

  

 

 

4.1 Turizmo infrastruktūros plėtra 2008 2019 Įgyvendintos 
priemonės: 0 

Vykdomos 
priemonės: 1 

Nepradėtos vykdyti 
priemonės: 2 

Neįgyvendintos 
priemonės: 0 

Iš viso: 3 
 

  

 

 

4.1.1 Gamtos išteklių 
pritaikymas 
turizmui (SPP 
2.1.4.7.) 

Pritaikyti miesto 
gamtos ištekliai 
turizmo reikmėms 
 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija 
Radviliškio 
miesto seniūnija 
 

Kita  2008 2019 Nepradėta vykdyti   
 



 

4.1.2 Maitinimo, 
pramogų ir 
apgyvendinimo 
paslaugų įstaigų 
tinklo plėtra 

Parengti teritorijų 
planavimo 
dokumentai, 
techniniai projektai, 
esamų statinių 
modernizavimo 
projektai 
 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija  
Radviliškio 
miesto seniūnija 
 

Kita  2008 2019 Vykdoma  Lietuvos 
Respublikos 
statybos leidimų ir 
statybos 
valstybinės 
priežiūros 
informacinė 
sistemos 
“Infostatyba” viešai 
prieinamais 
duomenimis miesto 
teritorijoje pagal 
išduotus statybą 
leidžiančius 
dokumentus nuo 
2009 m. buvo 
vykdomas statinių 
statybos procesas 
maitinimo, poilsio 
paslaugų teikimui, 
atliekant naujų 
statinių statybą, 
esamų 
rekonstravimą ar 
kapitalinio remonto 
atlikimą. 

 

 

4.1.3 Rekreacijos 
aptarnavimo 
centrų plėtra 
Radviliškio 
mieste (RajBP 
3.5.11.) 

Parengtos 
rekreacijos centrų 
plėtros programos 
 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija  
Radviliškio 
miesto seniūnija 

Savivaldyb
ės biudžeto 
lėšos 

 2008 2019 Nepradėta vykdyti   
 



 

4.2 Želdynų teritorijų sistemos vystymas 2008 2019 Įgyvendintos 
priemonės: 3 

Vykdomos 
priemonės: 1 

Nepradėtos vykdyti 
priemonės: 2 

Neįgyvendintos 
priemonės: 0 

Iš viso: 6 
 

  

 

 

4.2.1 Miesto ir/ar 
miesto prieigų 
miškingumo 
didinimas 

Parengti 
kraštovaizdžio 
atkūrimo, 
miškotvarkos 
projektai 
Gausinami 
Radviliškio 
priemiesčio ir 
miesto miškų plotai 
ir numatomos 
jungtys su būsimais 
Mūšos – Nevėžio 
geoekologinės 
takoskyros miškais 
(bendrojo plano 
sprendiniai numato 
30 proc. padidėjusį 
miškingumą) 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija 
Radviliškio 
miesto seniūnija 
VĮ Valstybinė 
miškų urėdija - 
Radviliškio 
regioninis 
padalinys 

Kita  2008 2019 Nepradėta vykdyti   
 

 

4.2.2 Miesto 
želdynų/želdinių 
stebėsenos 
sistemos 
sukūrimas ir 
įgyvendinimas  

Parengta ir 
įgyvendinta 
stebėsenos sistema 
(periodiškai 
inventorizuojami 
želdynai ir želdiniai, 
stebima jų kokybė 
bei būklė) 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija 
 

Savivaldyb
ės biudžeto 
lėšos 

 2008 2019 Įgyvendinta 2019-12-
10 

Buvo parengtas 
Radviliškio rajono 
savivaldybės 
želdinių ir želdynų 
inventorizacijos bei 
jų tvarkymo 
projektas 2013-
2017 metams. Šio 
projekto metu buvo 
inventorizuoti (GIS 
taškiniu būdu 
nužymėti) 
Radviliškio miesto 
kultūros ir poilsio 
parke ir Eibariškių 

 



parke esantys 
želdiniai.  
2019 m. Radviliškio 
rajono savivaldybės 
užsakymu buvo 
parengtas 
Radviliškio miesto 
parko (Radvilų g.) 
želdinių 
inventorizacijos ir 
tvarkymo projektas. 

 

4.2.3 Eibariškių parko 
teritorijos 
išplėtimas, 
pritaikymas 
visavertei 
rekreacijai (SPP 
1.4.2.6) 

Suformuotas 
sklypas parko 
teritorijai 
Parengtas parko 
sutvarkymo 
projektas 
Sutvarkytas parkas 
bei jame esantis 
vandens telkinys/-
iai rekreacijai 
 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija 
Radviliškio 
miesto seniūnija 

Kita  2008 2019 Vykdoma 2019-09-
04 

Suformuotas 
sklypas parko 
teritorijai (Unik. Nr. 
4400-4395-6647), 
šiaurinėje parko 
dalyje tiesiami 
takai, tvarkomi 
želdiniai. 
Numatomas 
želdinių, mažosios 
architektūros 
įrengimas, 
vakarinėje dalyje 
pažintinio tako, 
apžvalgos bokšto 
įrengimas, erdvės 
aktyvesniam 
laisvalaikiui: sporto 
aikštelės, įrenginiai. 

 



 

4.2.4 Aušros aikštės ir 
gretimų teritorijų 
sutvarkymas 
(SPP 1.4.2.4.) 

Parengtas aikštės 
sutvarkymo 
techninis projektas 
Atlikti aikštės 
sutvarkymo darbai 
Įrengtos 
automobilių 
stovėjimo vietos 
 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija 
Radviliškio 
miesto seniūnija 
 
 
 

Kita  2013 2018 Įgyvendinta  Sutvarkytos 
aplinkinės gatvės, 
įrengta mažoji 
architektūra, 
fontanai, atlikti 
apželdinimo darbai 
rekonstruota 
sankryža, įrengtos 
automobilių 
stovėjimo aikštelės, 
įrengti įrenginiai 
SPTŽ, infrastruktūra 
pėsčiųjų 
susisiekimui, 
inžinerinės 
infrastruktūros 
įrenginiai 
(paviršinio vandens 
surinkimo tinklai). 

 

 

4.2.5 Laisvalaikio ir 
pramogų parko 
poilsio 
infrastruktūros 
įrengimas (SPP 
1.4.2.5.) 

Įrengta poilsio 
infrastruktūra parke 
(Radvilų g.), parkas 
pritaikytas 
laisvalaikio 
reikmėms 
 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija  
Radviliškio 
miesto seniūnija 
 

Kita  2008 2017 Įgyvendinta  2016 m. buvo 
parengtas 
Radviliškio miesto 
Kultūros ir poilsio 
parko (Radvilų g.) 
sutvarkymo 
projektas. Projekto 
sprendiniai buvo 
įgyvendinti 2017 m. 
2019 m. buvo 
parengtas projektas 
„Radviliškio miesto 
Kultūros ir poilsio 
parko teritorijos 
nusausinimo 
sistemų statyba”. 

 



 

4.2.6 Skverų įrengimas Parengti skverų 
(Povyliaus ir 
Daujočių gatvėse) 
sutvarkymo 
projektai 
Įrengti ir pritaikyti 
skverai laisvalaikio 
reikmėms  
 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija 
Radviliškio 
miesto seniūnija 

Savivaldyb
ės biudžeto 
lėšos 

 2008 2019 Nepradėta vykdyti   
 

 

TEIGIAMOS TENDENCIJOS: 

 

 

Miesto teritorijoje vyko viešųjų erdvių pritaikymo visaverčiam laisvalaikio praleidimui procesai: sutvarkyta reprezentacinė miesto aikštė, vykdomi darbai 
Eibariškių parko sutvarkymui ir pritaikymui sportinei, pažintinei rekreacijai, parengtas ir įgyvendintas projektas Radviliškio m. Kultūros ir poilsio parko (Radvilų 
g.) sutvarkymui, vyko poilsio, maitinimo paslaugas teikiančių objektų plėtra, modernizavimo darbai. 

 

   

 

NEIGIAMOS TENDENCIJOS: 

 

 

- 

 

 

  



 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 
aprašymas 

Atsakingi 
vykdytojai (-as) 

Finansavim
o šaltinis 

Deleguot
a 

Įgyvendi
nimo 

pradžia 

Įgyvendi
nimo 

pabaiga 

Statusas 
Įgyvendini
mo data 

Rezultato 
aprašymas 

 

 

5 Kultūros paveldo objektai ir jų teritorijos  2008 2019 Įgyvendintos 
priemonės: 1 

 

Vykdomos 
priemonės: 3 

 

Nepradėtos 
vykdyti 
priemonės: 3 

 

Neįgyvendintos 
priemonės: 0 

 

Iš viso: 7 
 

 

  

 

 

5.1 Nekilnojamojo kultūros paveldo objektų ir teritorijų vystymas 2008 2019 Įgyvendintos 
priemonės: 1 

Vykdomos 
priemonės: 2 

Nepradėtos vykdyti 
priemonės: 1 

Neįgyvendintos 
priemonės: 0 

Iš viso: 4 
 

  

 

 

5.1.1 Urbanistinės 
vertės požymių 
turinčių teritorijų 
įtraukimas į 
kultūros vertybių 
registrą 

Inicijuotas 
Radviliškio miesto 
istorinio centro 
vertingųjų savybių 
nustatymas – 
urbanistinės vertės 
požymių tyrimas, 
parengti teritorijų 
planavimo 
dokumentai ribų 
nustatymui, 
apsaugai ir 
teritorijos 
tvarkymui, teritorija 
įtraukta į Kultūros 
vertybių registrą 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija 
 

Kita  2008 2019 Nepradėta vykdyti   
 



 

5.1.2 Kultūros išteklių 
pritaikymas 
turizmui 

Pritaikyti turizmui ir 
lankymui kultūrinio 
istorinio paveldo 
objektai  
 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija 

Kita  2008 2019 Vykdoma  Nuolat vykdomi į 
Kultūros vertybių 
registrą įrašytų 
laidojimo vietų 
tvarkymo darbai 
viešajam pažinimui, 
viešajai pagarbai. 
Geležinkelio stoties 
pastatų kompleksas 
pritaikytas 
kultūriniam 
pažintiniam 
turizmui. 

 

 

5.1.3 Tvarkybos 
reikalavimų 
nustatymas 
kultūros 
vertybėms (SPP 
3.3.1.6.) 

Atlikti papildomi 
kultūrinės vertės 
tyrimai vėjo malūno 
(J. Basanavičiaus 
g.), rašytojo Jono 
Marcinkevičiaus 
tėviškės namo 
(Laisvės al.), 
Evangelikų-
liuteronų pastatų 
komplekso (S. 
Dariaus ir S. Girėno 
g.)  
Nustatyti tvarkybos 
reikalavimai  
 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija 
Kultūros paveldo 
departamentas 
 

Kita  2008 2018 Įgyvendinta 2018-11-
05 

2014 m. balandžio 
1 d. buvo 
įregistruotas 
patikslinimas dėl 
Radviliškio vėjo 
malūno (kodas 
11100). 
2016 m. spalio 18 
d. buvo 
įregistruotas 
patikslinimas dėl 
rašytojo Jono 
Marcinkevičiaus 
memorialinio namo 
(kodas 11103). 
2018 m. lapkričio 5 
d. buvo 
įregistruotas 
patikslinimas dėl 
evangelikų 
liuteronų bažnyčios 
pastato (kodas 
4435) 
2009 m. buvo 
parengta 
Radviliškio rajono 
savivaldybės 
nekilnojamojo 
kultūros paveldo 
tinklų schema 

 



 

5.1.4 Švč. Mergelės 
Marijos 
bažnyčios 
varpinės 
kompozicinio 
vaidmens 
įtvirtinimas 

Išsaugotas 
dominuojantis Šv. 
Mergelės Marijos 
bažnyčios varpinės 
miesto centre 
vaidmuo, nustatant 
jos apsaugos 
(buferinę) zoną ir 
statybos šioje 
zonoje reglamentą 
 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija 
Kultūros paveldo 
departamentas 
 

Savivaldyb
ės biudžeto 
lėšos 

 2008 2019 Vykdoma  Saugojamas 
dominuojantis Šv. 
Mergelės Marijos 
bažnyčios varpinės 
vaidmuo miesto 
centrinėje dalyje. 

 

 

5.2 Kultūros vertybių priežiūra ir tvarkymas 2008 2019 Įgyvendintos 
priemonės: 0 

Vykdomos 
priemonės: 1 

Nepradėtos vykdyti 
priemonės: 2 

Neįgyvendintos 
priemonės: 0 

Iš viso: 3 
 

  

 

 

5.2.1 Kultūros vertybių 
ir/ar jų aplinkos 
lankymui 
pritaikymas 

Sutvarkytas 
Radviliškio miesto 
vėjo malūnas ir jo 
aplinka kultūrinio 
pažintinio turizmo 
reikmėms 
Sutvarkytos į 
Kultūros vertybių 
registrą įrašytos 
laidojimo vietos 
viešajam pažinimui, 
viešajai pagarbai, 
kultūriniam turizmui 
Pritaikytas 
Geležinkelio stoties 
pastatų kompleksas 
kultūriniam 
pažintiniam turizmui 
 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija 
Radviliškio 
Turizmo 
informacijos 
centras 

Kita  2008 2019 Vykdoma 2019-12-
01 

Įgyvendinamas LKT 
finansuojamas 
projektas „Išgirsk, 
pajusk, pažink 
geležinkeliečių 
kraštą “Gauti 
virtualios realybės 
akiniai su programa 
apie Radviliškio 
geležinkelio istoriją, 
bus vykdomos 
edukacijos. 
Radviliškio vėjo 
malūnas (kodas 
KVR 11100) 
nesutvarkytas, nes 
privatus ir 
savininkai 
netvarko. Aplinka 
tvarkoma 
Radviliškio 
seniūnijos. 
Pastoviai 

 



tvarkomos į 
Kultūros vertybių 
registrą įrašytos 
laidojimo vietos 
viešajam pažinimui, 
viešajai pagarbai. 
Geležinkelio stoties 
pastatų kompleksas 
pritaikytas 
kultūriniam 
pažintiniam 
turizmui. 

 

5.2.2 Privačių lėšų, 
panaudotų 
visuomenei 
prieinamų 
registruotų 
kultūros paveldo 
objektų 
tvarkybai, 
kompensavimo 
mechanizmo 
parengimas ir 
įdiegimas 

Priimti sprendimai 
dėl mokesčių 
lengvatų ir 
patvirtintas 
kompensavimo 
mechanizmas, 
parengti 
dokumentai 
nuosekliam kultūros 
vertybių 
išsaugojimo ir 
tvarkymo procesui 
 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija 
 

Savivaldyb
ės biudžeto 
lėšos 

 2008 2019 Nepradėta vykdyti   
 



 

5.2.3 Visų 
nekilnojamojo 
kultūros paveldo 
objektų 
savininkams ir 
naudotojams šių 
objektų vertės 
išsaugojimo ir 
naudojimo 
rekomendacijų 
parengimas ir 
įteikimas 

Parengtos kultūros 
paveldo objektų 
naudojimo 
rekomendacijos 
 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija 
Kultūros paveldo 
departamentas 

Savivaldyb
ės biudžeto 
lėšos 

 2008 2019 Nepradėta vykdyti  Šiuo metu 
priemonė neaktuali. 
Neparengtos 
kultūros paveldo 
objektų naudojimo 
rekomendacijos, 
nes nėra poreikio. 
Šias 
rekomendacijas 
atstoja galiojantis 
Nekilnojamojo 
kultūros paveldo 
apsaugos įstatymas 
ir kiti įstatyminiai 
aktai. 

 

 

 

 

 

TEIGIAMOS TENDENCIJOS: 

 

 

Įgyvendintos priemonės, susijusios su mieste esančių kultūros vertybių (Radviliškio vėjo malūno, rašytojo Jono Marcinkevičiaus memorialinio namo, Evangelikų 
liuteronų bažnyčios pastato) vertingųjų savybių, jų pobūdžio, reikšmingumo lygmens patikslinimu kultūros vertybių registre. Didelė dalis priemonių yra 
tęstinės, todėl įgyvendinamos nuolat (viešajam pažinimui, pagarbai kultūros vertybių registre esančių laidojimo vietų tvarkymas, kultūros vertybių 
populiarinimas, supažindinimas su jų istorija, aplinkos tvarkymas.  

 

   

   

 

NEIGIAMOS TENDENCIJOS: 

 

 

Komplikuojasi kultūros vertybių, kurios yra privačios nuosavybės teise valdomos, tvarkymo darbai. Nustatyta bendrajame plane numatyta, tačiau šią dieną 
neaktuali priemonė – vertės išsaugojimo ir rekomendacijų rengimas ir įteikimas savininkams, kadangi kultūros vertybių išsaugojimą, paveldosaugos 
reikalavimų laikymosi priežiūros, vertybių pažinimo, naudojimo sąlygas, tvarkybos, kultūros paveldo objektų būklės stebėjimo teisinius pagrindus nustato 
Nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos įstatymas ir kiti teisės aktai.  

 

 

 

 

  



 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 
aprašymas 

Atsakingi 
vykdytojai (-as) 

Finansavim
o šaltinis 

Deleguot
a 

Įgyvendi
nimo 

pradžia 

Įgyvendi
nimo 

pabaiga 

Statusas 
Įgyvendini
mo data 

Rezultato 
aprašymas 

 

 

6 Susisiekimo infrastruktūra  2008 2019 Įgyvendintos 
priemonės: 1 

 

Vykdomos 
priemonės: 8 

 

Nepradėtos 
vykdyti 
priemonės: 4 

 

Neįgyvendintos 
priemonės: 0 

 

Iš viso: 13 
 

 

  

 

 

6.1 Geležinkelio infrastruktūros gerinimas 2008 2019 Įgyvendintos 
priemonės: 1 

Vykdomos 
priemonės: 0 

Nepradėtos vykdyti 
priemonės: 2 

Neįgyvendintos 
priemonės: 0 

Iš viso: 3 
 

  

 

 

6.1.1 Geležinkelio 
ruožo 
rekonstravimas ir 
modernizavimas 

Rekonstruotas ir 
modernizuotas 
mieste esančio 
geležinkelio ruožas 
pagal AGC 
reikalavimus 120 – 
160 km/h greičiui, 
įskaitant antrųjų 
kelių statybą ir 
signalizacijos 
sistemos 
modernizavimą 
 

AB „Lietuvos 
geležinkeliai“ 

Europos 
Sąjungos 
paramos ir 
valstybės 
biudžeto 
lėšos 

 2008 2019 Nepradėta vykdyti   
 

 

6.1.2 Geležinkelio 
ruožo 
elektrifikavimas 

Įgyvendinti 
geležinkelio 
infrastruktūros 
elektrifikavimo 
darbai 
 

AB „Lietuvos 
geležinkeliai“ 

Europos 
Sąjungos 
paramos ir 
valstybės 
biudžeto 
lėšos 

 2008 2019 Nepradėta vykdyti   
 



 

6.1.3 Geležinkelio 
infrastruktūros 
objektų 
modernizavimas 

Įgyvendinami 
geležinkelio stočių 
modernizavimo bei 
rekonstravimo 
darbai 
 

AB „Lietuvos 
geležinkeliai“ 
 

Europos 
Sąjungos 
paramos ir 
valstybės 
biudžeto 
lėšos 

 2008 2019 Įgyvendinta  Įgyvendintas stoties 
pastato 
rekonstrukcijos II 
etapas 

 

 

6.2 Kelių tinklo infrastruktūros gerinimas 2008 2019 Įgyvendintos 
priemonės: 0 

Vykdomos 
priemonės: 4 

Nepradėtos vykdyti 
priemonės: 2 

Neįgyvendintos 
priemonės: 0 

Iš viso: 6 
 

  

 

 

6.2.1 Naujų gatvių 
plėtra 
urbanizuojamose 
teritorijose 

Įrengtos naujos 
gatvės miesto 
plėtros teritorijose 
 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija 
Radviliškio 
miesto seniūnija 
 

Kita  2008 2019 Vykdoma  Lietuvos 
Respublikos 
statybos leidimų ir 
statybos 
valstybinės 
priežiūros 
informacinė 
sistemos 
"Infostatyba" viešai 
prieinamais 
duomenimis 2008 - 
2019 metų 
laikotarpiu 
Radviliškio miesto 
teritorijoje buvo 
išduota 17 statybos 
leidimų naujų 
gatvių įrengimui. 

 



 

6.2.2 Miesto gatvių ir 
jų elementų 
sutvarkymas 

Parengti gatvių 
rekonstravimo 
techniniai projektai 
Rekonstruotos 
Radviliškio miesto 
gatvės: sutvarkytos 
gatvių 
važiuojamosios 
dalys, įrengta 
pėsčiųjų saugiam 
eismui trūkstama 
infrastruktūra 
(šaligatviai) 
Rekonstruota ir iki 
Gedimino g. įrengta, 
užtikrinant BP 
priskiriamos C1 
kategorijos statusą, 
Žalgirio g. 
Rekonstruota ir iki 
Gedimino g. įrengta, 
užtikrinant BP 
priskiriamos C1 
kategorijos statusą, 
Sodų g. 
 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija 
Radviliškio 
miesto seniūnija 

Kita  2008 2019 Vykdoma  2017 - 2019 m. 
rekonstruota 
Gedimino g. 
atkarpa nuo S. 
Dariaus ir S. Girėno 
g. iki Laisvės al.; 
2018 - 2019 m. 
rekonstruota 
Gedimino g. 
atkarpa tarp 
Radvilų g. ir 
Stadiono g. 
įrengiant žiedinę 
sankryžą. 
2016 m. atlikti 
Radviliškio miesto 
Vytauto g. RD8074 
šaligatvio 
kapitalinio remonto 
darbai. 
2017 - 2019 m. 
rekonstruota S. 
Dariaus ir S. Girėno 
g. gatvė tarp 
Gedimino g. ir 
Vasario 16-osios g. 
2015m. atnaujintas 
pėsčiųjų takas 
Vaižganto g.  
2019 m. atnaujinta 
asfaltbetonio danga 
M. Mažvydo g. 
atkarpoje nuo 
magistralinio kelio 
A9 Panevėžys – 
Šiauliai iki Ryto al. 
įrengiant  
išlyginamąjį 
asfaltbetonio  

 



 

          dangos sluoksnį. 
2009 - 2011 m. 
Eglių ir Ąžuolų g.: 
gatvių atkarpos su 
žvyro danga 
asfaltavimas ir 
susidėvėjusios 
asfalto dangos 
keitimas (645 m, 6 
m pločio), 
šaligatvių ir 
nuovažų įrengimas, 
lietaus kanalizacijos 
įrengimas.   
 

 



 

6.2.3 Miesto gatvių 
rekonstravimas 
joms priskirtų 
kategorijų 
užtikrinimui 

Rekonstruotos 
gatvės, užtikrinant 
joms priskirtų 
kategorijų atitikimą: 
B2: Šiaulių, 
Gedimino, Vytauto, 
A. Povyliaus gatvės 
C1: Maironio, 
S. Dariaus ir S. Girė
no, Vaižganto, 
M. Mažvydo gatvės 
C2: Radvilų, Žironų, 
Eglių gatvės 
 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija 
Radviliškio 
miesto seniūnija 
Lietuvos 
automobilių 
kelių direkcija 
prie susisiekimo 
ministerijos  

Kita  2008 2019 Vykdoma  2017 - 2019 m. 
rekonstruota 
Gedimino g. 
atkarpa nuo S. 
Dariaus ir S. Girėno 
g. iki Laisvės al.; 
2018 - 2019 m. 
rekonstruota 
Gedimino g. 
atkarpa tarp 
Radvilų g. ir 
Stadiono g. 
įrengiant žiedinę 
sankryžą. 
2016 m. atlikti 
Radviliškio miesto 
Vytauto g. RD8074 
šaligatvio 
kapitalinio remonto 
darbai. 
2017 - 2019 m. 
rekonstruota S. 
Dariaus ir S. Girėno 
g. gatvė tarp 
Gedimino g. ir 
Vasario 16-osios g. 
2015m. atnaujintas 
pėsčiųjų takas 
Vaižganto g.  
2019 m. atnaujinta 
asfaltbetonio danga 
M. Mažvydo g. 
atkarpoje nuo 
magistralinio kelio 
A9 Panevėžys – 
Šiauliai iki Ryto al. 
įrengiant  
išlyginamąjį 
asfaltbetonio  

 



 

          dangos sluoksnį. 
2009 - 2011 m. 
Eglių ir Ąžuolų g.: 
gatvių atkarpos su 
žvyro danga 
asfaltavimas ir 
susidėvėjusios 
asfalto dangos 
keitimas (645 m, 6 
m pločio), 
šaligatvių ir 
nuovažų įrengimas, 
lietaus kanalizacijos 
įrengimas.   
 

 

 

6.2.4 Miesto gatvių 
asfaltavimas 

Įrengta asfalto 
danga rajoninio 
kelio Nr. 3408 
ruožui, esančiam 
miesto teritorijoje 
 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija 
Radviliškio 
miesto seniūnija 
Lietuvos 
automobilių 
kelių direkcija 
prie susisiekimo 
ministerijos  
 

Europos 
Sąjungos 
paramos ir 
valstybės 
biudžeto 
lėšos 

 2008 2019 Nepradėta vykdyti   
 

 

6.2.5 Automobilių 
stovėjimo 
aikštelių plėtra 
(SPP 1.4.1.7.) 

Įrengtos 
automobilių 
stovėjimo aikštelės 
miesto centre, 
daugiabučių 
gyvenamųjų 
pastatų teritorijose 
 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija 
Radviliškio 
miesto seniūnija 
 

Savivaldyb
ės biudžeto 
lėšos 

 2008 2019 Vykdoma  Įrengtos 
automobilių 
stovėjimo vietos 
Gedimino g., 
įgyvendinant 
Aušros aikštės ir jos 
aplinkinių teritorijų 
sutvarkymo 
projektą 

 



 

6.2.6 Pervažų statyba Įrengta dviejų lygių 
pervaža ruože 
Linkaičiai – 
Radviliškis 
 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija 
Lietuvos 
automobilių 
kelių direkcija 
prie susisiekimo 
ministerijos 
 

Kita  2008 2019 Nepradėta vykdyti   
 

 

6.3 Viešojo transporto paslaugų gerinimas 2008 2019 Įgyvendintos 
priemonės: 0 

Vykdomos 
priemonės: 2 

Nepradėtos vykdyti 
priemonės: 0 

Neįgyvendintos 
priemonės: 0 

Iš viso: 2 
 

  

 

 

6.3.1 Viešojo 
transporto 
paslaugų 
gerinimas 

Racionalizuota ir 
įgyvendinta viešojo 
transporto paslaugų 
plėtra: vietiniai, 
tarpmiestiniai 
maršrutai peržiūrėti 
įvertinant gyventojų 
kasdienius ir 
savaitgalinius 
poreikius 
 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija 
UAB "Emtra" 

Kita  2008 2019 Vykdoma  Kasmet 
atnaujinamos 
Radviliškio miesto 
tvarkaraščių 
lentelės. Maršrutai 
derinami prie 
mokinių 
pavežėjimo. 2019 
m. vasario mėn. 
buvo gauti trys 
Iveco Feniksbus 
autobusai. Šiais 
autobusais vežami 
keleiviai Radviliškio 
miesto 
maršrutuose. 
Dirbančių žmonių 
patogumui 2019 m. 
rugsėjo mėn. 
maršrutas 
Baisogala-
Vaitiekūnai per 
Grinkiškį, Vosiliškį 
pratęstas iki 

 



Juodelių stotelės. 

 

6.3.2 Viešojo 
transporto 
infrastruktūros 
gerinimas (SPP 
1.1.3.1., SPP 
1.1.3.2.) 

Parengtas autobusų 
stoties 
rekonstravimo 
techninis projektas 
Rekonstruota 
miesto autobusų 
stotis 
Sutvarkytos viešojo 
transporto stotelės, 
pagal poreikį 
įrengtos naujos 
viešojo transporto 
stotelės 
 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija 
Radviliškio 
miesto seniūnija 

Kita  2013 2019 Vykdoma  2015 m. buvo 
atliktas Radviliškio 
autobusų stoties 
kapitalinis 
remontas - atlikti 
fasado apšiltinimo 
darbai, pakeistos 
lauko durys, 
suremontuota 
laukimo salė, 
įrengti pritaikyti 
žmonėms su negali 
(ŽN) vidaus 
patalpos 
sanitarinėms 
reikmėms 
(tualetai), įrengtas 
motinos ir vaiko 
kambarys, 
suremontuotas 
lauko paviljono 
stogas, pakeista 
šaligatvio danga, 
įrengti mažosios 
architektūros 
elementai (suolai, 
šiukšlių dėžės). 
2016 m. Radviliškio 
autobusų stotyje 
pradėjo veikti 
siuntų skyrius, 
2018 m. - bilietų 
kasa. 2018 m. 
Radviliškio 
autobusų stočiai 
suteikta II stoties 
kategoriją.  

 



 

6.4 Bevariklio transporto ir pėsčiųjų infrastruktūros plėtra 2008 2019 Įgyvendintos 
priemonės: 0 

Vykdomos 
priemonės: 2 

Nepradėtos vykdyti 
priemonės: 0 

Neįgyvendintos 
priemonės: 0 

Iš viso: 2 
 

  

 

 

6.4.1 Bevariklio 
transporto ir 
pėsčiųjų 
infrastruktūros 
plėtra (SPP 
1.1.2.2., SPP 
2.1.4.4.) 

Įrengta dviračių 
transporto 
naudojimui ir eismo 
saugai reikiama 
infrastruktūra darbo 
vietų 
koncentravimo 
teritorijų ir 
gyvenamųjų 
teritorijų 
apjungimui, 
rekreacijai ir 
turizmui: dviračių 
takai, pervažos 
Įrengti dviračių 
nuomos punktai 
 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija 
Radviliškio 
miesto seniūnija 
Lietuvos 
automobilių 
kelių direkcija 
prie susisiekimo 
ministerijos 

Kita  2008 2019 Vykdoma 2015-05-
21 

Parengtas ir 
įregistruotas 
dviračių ir pėsčiųjų 
takų sistemos 
išvystymo 
Radviliškio rajono 
savivaldybės 
teritorijoje 
specialusis planas. 

 

 

6.4.2 Pėsčiųjų 
infrastruktūros 
plėtra (SPP 
1.1.2.2., SPP 
2.1.4.4.) 

Įrengti šaligatviai, 
pėsčiųjų takai 
Įrengtas tunelis 
pėstiesiems po 
geležinkeliu ties 
Gedimino g. 
 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija 
Radviliškio 
miesto seniūnija 
AB „Lietuvos 
geležinkeliai“ 
 

Savivaldyb
ės biudžeto 
lėšos 

 2008 2019 Vykdoma 2015-05-
21 

Parengtas ir 
įregistruotas 
dviračių ir pėsčiųjų 
takų sistemos 
išvystymo 
Radviliškio rajono 
savivaldybės 
teritorijoje 
specialusis planas. 

 

 

 

 



 

 
 

TEIGIAMOS TENDENCIJOS: 

 

 

Buvo skiriamas dėmesys viešojo transporto paslaugų gerinimui ir prieinamumui specialiuosius poreikius turintiems asmenims (SPTŽ) (optimizuojami 
maršrutai, sprendžiant moksleivių pavežėjimo klausimus, įgytos naujos viešojo transporto priemonės, vyko viešojo transporto susisiekimo objektų 
modernizavimas (geležinkelio stoties pastato rekonstravimas (II etapas), autobusų stoties kapitalinis remontas). 

 

   

   

 

NEIGIAMOS TENDENCIJOS: 

 

 

Neįgyvendinta dalis darbų geležinkelio transporto infrastruktūros modernizavimui (nuo savivaldybės nepriklausančios aplinkybės): neatnaujinti bėgiai, 
neatlikti geležinkelio elektrifikavimo darbai). Didesnis dėmesys skiriamas infrastruktūros gerinimui asmeninio transporto naudojimo reikmėms, o ne darnų 
judumą skatinančioms priemonėms (susisiekimui dviračių, paspirtukų transportu, pėsčiomis ir pan.). 

 

 

  



 

Nr. 
Priemonės 

pavadinimas 

Laukiamų rezultatų 
aprašymas 

Atsakingi 
vykdytojai (-as) 

Finansavim
o šaltinis 

Deleguot
a 

Įgyvendi
nimo 

pradžia 

Įgyvendi
nimo 

pabaiga 

Statusas 
Įgyvendini
mo data 

Rezultato 
aprašymas 

 

 

7 Inžinerinė infrastruktūra 2008 2019 Įgyvendintos 
priemonės: 6 

 

Vykdomos 
priemonės: 16 

 

Nepradėtos 
vykdyti 
priemonės: 6 

 

Neįgyvendintos 
priemonės: 0 

 

Iš viso: 28 
 

 

  

 

 

7.1 Vandens tiekimas ir nuotekų tvarkymas  2008 2019 Įgyvendintos 
priemonės: 1 

Vykdomos 
priemonės: 6 

Nepradėtos vykdyti 
priemonės: 3 

Neįgyvendintos 
priemonės: 0 

Iš viso: 10 

 

  

 

 

7.1.1 Vandens tiekimo 
tinklų plėtra 
esamose 
urbanizuotose 
teritorijose (SPP 
1.3.1.1.) 

Įrengti vandens 
tiekimo tinklai 
Eibariškių rajone 
(aprūpinimas 100 
proc. vartotojų), 
Gražinos, Maironio 
gatvių, Lukšio, 
Pašvaistės ir Biliūno 
gatvių, Mažvydo 
gatvės rajonuose 
(aprūpinimas 
daugiau nei 95 
proc. vartotojų) 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija 
UAB „Radviliškio 
vanduo“ 
 

Kita  2008 2019 Vykdoma  2010 m. parengtas 
Radviliškio rajono 
savivaldybės 
vandens tiekimo ir 
nuotekų tvarkymo 
infrastruktūros 
plėtros specialusis 
planas. 
2015 m. 
įgyvendintas ES 
projektas VP3-3.1-
AM-01-V-02-101 
"Vandens tiekimo ir 
nuotekų tvarkymo 
infrastruktūros 
renovavimas ir 
2015 m. 
įgyvendintas ES 
projektas VP3-3.1-
AM-01-V-02-101 
"Vandens tiekimo ir 

 



nuotekų tvarkymo 
infrastruktūros 
renovavimas ir 
plėtra Radviliškio 
mieste.  
Šiuo metu tinklai 
įrengti Eibariškių 
rajone, Gražinos, 
Maironio, Lukšio 
Pašvaistės Biliūno 
bei Mažvydo 
gatvėse. 

 

7.1.2 Vandens tiekimo 
tinklų plėtra 
naujai 
urbanizuojamose 
teritorijose, 
sodininkų 
bendrijų 
konversijos 
teritorijose (SPP 
1.3.1.1.) 

Įrengti vandens 
tiekimo tinklai 
Daujočių, 
J. Basanavičiaus, 
Saulėtekio g. 
rajonuose, 
Geležinkelio g. 
kvartale 
(aprūpinimas iki 95 
proc. vartotojų) bei 
tarp Gedimino ir 
Vingėliškio gatvių 
planuojamame 
gyvenamajame 
rajone, sodų 
konversijos 
teritorijoje 
Eibariškių rajone bei 
Mažvydo g. 
sodininkų bendrijų 
konversijos 
teritorijoje 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija 
UAB „Radviliškio 
vanduo“ 
 

Kita  2008 2019 Vykdoma  Šiuo metu yra 
parengti projektai 
dėl infrastruktūros 
įrengimo 
Basanavaičiaus ir 
Daujočių g. 
rajonuose. 
Saulėtekio g. rajone 
tinklai jau yra 
įrengti. 
Iki 2020 m. 
numatyta pakloti 
1,18 km naujų 
vandentiekio tinklų. 
Paslaugos bus 
prieinamos dar 67 
gyvenamiesiems 
būstams 

 



 

7.1.3 Vandens 
gerinimo 
įrenginių 
rekonstravimas 
(SPP 1.3.1.2.) 

Rekonstruoti miesto 
vandens gerinimo 
įrenginiai  

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija 
UAB „Radviliškio 
vanduo“ 
 

Kita  2008 2019 Įgyvendinta  2016 m. 
įgyvendintas ES 
projektas Nr. 
05.3.2-APVA-V-013-
01-0009 
"Radviliškio miesto 
vandens gerinimo 
įrenginių 
rekonstrukcija". 
Šio projekto dėka 
buvo rekonstruoti 
Radviliškio vandens 
nugeležinimo 
įrenginiai. 

 

 

7.1.4 Nuotekų 
siurblinių plėtra 

Įrengtos nuotekų 
siurblinės Eibariškių 
rajone, Vaižganto 
g., Maironio g. 
rajonuose, šiaurės 
vakarų miesto 
dalyje pramonės ir 
sandėliavimo 
objektų teritorijų 
aplinkoje. 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija 
UAB „Radviliškio 
vanduo“ 
 

Kita  2008 2019 Vykdoma  Eibariškių rajone ir 
Maironio g. buvo 
įrengtos siurblinės 
bei kita 
infrastruktūra. 
Siurblinės 
Vaižganto g. 
nebuvo įrengtos. 

 



 

7.1.5 Nuotekų 
surinkimo tinklų 
plėtra (SPP 
1.3.1.1.) 

Įrengti nuotekų 
surinkimo tinklai 
Daujočių, 
J. Basanavičiaus, 
Saulėtekio g. 
rajonuose, 
Geležinkelio g. 
kvartale 
(aprūpinimas 
mažiau nei 95 
proc.) bei tarp 
Gedimino ir 
Vingėliškio gatvių 
planuojamame 
gyvenamajame 
rajone, sodų 
konversijos 
teritorijoje 
Eibariškių rajone bei 
Mažvydo g. 
sodininkų bendrijų 
konversijos 
teritorijoje. 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija 
UAB „Radviliškio 
vanduo“ 

Kita  2008 2019 Vykdoma  Numatoma įrengti 
nuotekų tvarkymo 
infrastruktūrą 
Basanavaičiaus ir 
Daujočių g.  
Saulėtekio g. tinklai 
jau yra įrengti. 
Iki 2020 m. bus 
paklota 1,86 km 
nuotekų surinkimo 
tinklų. Paslaugos 
taps prieinamos dar 
67 būstams 

 

 

7.1.6 Lietaus nuotekų 
surinkimo tinklų 
plėtra (SPP 
1.3.2.2) 

Įrengti lietaus 
nuotekų surinkimo 
tinklai pirmiausiai 
palei esamą 
geležinkelį 
einančiose gatvėse, 
vadovaujantis 
bendrajame plane 
nustatytomis lietaus 
nuotekų surinkimo 
organizavimo ir 
plėtros zonomis. 
Įrengti kolektoriai 
lietaus nuotekų 
surinkimui į esamus 
lietaus nuotekų 
surinkimo tinklus 
nuo Kęstučio ir 
Gedimino gatvių 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija 
UAB „Radviliškio 
vanduo“ 

Kita  2008 2019 Vykdoma  Priemonė vykdoma 
pagal poreikį, pagal 
gretutinių projektų 
įgyvendinimą 

 



kampo. 
Nuvesti lietaus 
kanalizacijos 
kolektoriai nuo 
teritorijos apribotos 
Eglių, Alyvų, Žalgirio 
gatvėmis, į esamus 
lietaus surinkimo 
tinklus Vilniaus 
gatvėje. 
Pratęsti Taikos 
gatvės uždari 
kolektoriai kitapus 
Maironio gatvės, 
uždarytas griovys 
tarp gyvenamųjų 
pastatų (Maironio g. 
86-88). 

 

7.1.7 Lietaus nuotekų 
valymo įrenginių 
plėtra (SPP 
1.3.2.2.) 

Įrengti lietaus 
nuotekų valymo 
įrenginiai 
J. Basanavičiaus, 
Geležinkelio, 
Transporto gatvėse 
bei prieš Prūdelio 
gatvę kitapus bėgių 
esančioje gatvėje, 
Sodų gatvėje. 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija 
UAB „Radviliškio 
vanduo“ 

Kita  2008 2019 Nepradėta vykdyti   
 

 

7.1.8 Lietaus nuotekų 
surinkimo 
sistemos 
atskyrimas nuo 
buitinių nuotekų 
surinkimo 
sistemos (RajBP 
7.2) 

Atskirti lietaus 
nuotekų surinkimo 
tinklai nuo buitinių 
nuotekų surinkimo 
tinklų Vasario 16-
osio gatvėje (prieš 
Kudirkos mokyklą), 
Žalgirio gatvėje, 
Maironio gatvėje 
(ties savivaldybe). 
 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija 
UAB „Radviliškio 
vanduo“ 

Kita  2008 2019 Vykdoma  Atskirtos lietaus 
vandens surinkimo 
ir buitinio 
nuotakyno 
surinkimo sistemos 
Radviliškio mieste.  
Nuo 2018 m. 
gruodžio 1 d. yra 
taikomas mokestis 
už paviršinių 
nuotekų tvarkymą. 

 



 

7.1.9 Lietaus nuotekų 
surinkimo 
įrenginių 
įrengimas pro 
geležinkelį (SPP 
1.3.2.2.) 

Įrengtas ištekėjimas 
pro geležinkelį  
 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija 
UAB „Radviliškio 
vanduo“ 

Savivaldyb
ės biudžeto 
lėšos 

 2008 2019 Nepradėta vykdyti   
 

 

7.1.1
0 

Lietaus nuotekų 
surinkimo tinklų 
renovacija (SPP 
1.3.2.2.) 

Renovuoti lietaus 
nuotekų surinkimo 
tinklai M. Mažvydo 
12 A-F esančioje 
teritorijoje. 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija 
UAB „Radviliškio 
vanduo“ 

Savivaldyb
ės biudžeto 
lėšos 

 2008 2019 Nepradėta vykdyti   
 

 

7.2 Atliekų ir apleistų teritorijų tvarkymas 2008 2019 Įgyvendintos 
priemonės: 1 

Vykdomos 
priemonės: 1 

Nepradėtos vykdyti 
priemonės: 1 

Neįgyvendintos 
priemonės: 0 

Iš viso: 3 
 

  

 

 

7.2.1 Esamo 
Radviliškio KBA 
sąvartyno 
(Žironų) 
uždarymas 
(RajBP 7.3) 

Parengtas 
uždarymo projektas 
su apsaugos 
priemonėmis bei 
parinktas geriausias 
rekultivavimo būdas 
Uždarytas ir 
rekultivuotas 
esamas Radviliškio 
sąvartynas 
 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija 
Šiaulių regiono 
atliekų tvarkymo 
centras 

Kita  2008 2014 Įgyvendinta  2014 m. 
įgyvendintas ES 
projektas VP3-3.2-
AM-01-V-01-005 
"Šiaulių regiono 
senų sąvartynų ir 
šiukšlynų 
uždarymas", kurio 
metu uždarytas 
Radviliškio 
sąvartynas. 

 



 

7.2.2 Antrinių žaliavų 
surinkimo 
aikštelių 
įrengimas, 
sutvarkymas 
(SPP 1.3.4.1., 
SPP 1.3.4.2.)  

Rekonstruotos 
esamos konteinerių 
aikštelės 
Įrengtos naujos 
konteinerių 
aikštelės 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija 
Šiaulių regiono 
atliekų tvarkymo 
centras 

Kita  2008 2019 Vykdoma  Iki 2016 m. 
Radviliškio mieste 
buvo įrengtos 36 
antrinių žaliavų 
surinkimo aikštelės 
(konteinerių 
vietos).  
2019 metais 
rengiamas 
projektas “Pusiau 
požeminių atliekų 
surinkimo 
konteinerių 
aikštelių įrengimo 
Radviliškio r. sav. 
teritorijoje 
supaprastintas 
statybos projektas”. 
Mieste numatomos 
34 statybvietės 
pusiau požeminių 
konteinerių 
aikštelių įrengimui. 

 

 

7.2.3 Apleistų statinių 
ir teritorijų 
tvarkymas (SPP 
1.3.3.2.) 

Nugriauti ir/arba 
esant reikalui 
rekonstruoti visi 
apleisti ūkiniai 
statiniai, racionaliai 
panaudotos, 
perdirbtos griovimo 
atliekos 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija 

Kita  2008 2015 Nepradėta vykdyti   
 



 

7.3 Šilumos ūkis 2008 2019 Įgyvendintos 
priemonės: 4 

Vykdomos 
priemonės: 3 

Nepradėtos vykdyti 
priemonės: 0 

Neįgyvendintos 
priemonės: 0 

Iš viso: 7 
 

  

 

 

7.3.1 Šilumos ūkio 
specialiojo plano 
parengimas (SPP 
1.4.1.3) 

Parengtas teritorijų 
planavimo 
dokumentas 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija 
 

Savivaldyb
ės biudžeto 
lėšos 

 2008 2014 Įgyvendinta 2014-03-
24 

Parengtas ir 
įregistruotas 
Radviliškio rajono 
šilumos ūkio 
specialusis planas 

 

 

7.3.2 Išsamios analizės 
apie esamą 
šilumos gamybos 
būklę 
parengimas, 
šilumos gamybos 
patikimumo 
didinimo 
priemonių 
įrengimas (SPP 
1.2.1.2) 

Parengta išsami 
analizė apie esamą 
šilumos gamybos 
būklę ir pagal 
pateiktas išvadas 
bei veiksmų planą 
įgyvendintos 
šilumos gamybos 
patikimumo 
didinimo priemonės 

UAB „Radviliškio 
šiluma“ 
 

Savivaldyb
ės biudžeto 
lėšos 

 2009 2019 Vykdoma  2008 m. atlikta 
naujos katilinės 
aprūpinimo 
medienos ištekliais 
galimybių studija. 
 

 

 

7.3.3 Centralizuoto 
šilumos tiekimo 
tinklų plėtra 
esamose 
urbanizuotose ir 
miesto plėtros 
teritorijose (SPP 
1.2.1.1.) 

Įrengti nauji 
centralizuoti 
šilumos tiekimo 
tinklai ir prijungti 
nauji šilumos 
vartotojai 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija 
UAB „Radviliškio 
šiluma“ 
 

Europos 
Sąjungos 
paramos 
lėšos 

 2008 2019 Vykdoma  Šilumos tiekimo 
sistema išplėsta 
544,81 m 2008 
metais, 48,07 m 
2016 metais, 
732,71 m 2018 
metais. Prijungti 
nauji vartotojai. 
 

 

 

7.3.4 Esamų šilumos 
tiekimo tinklų 
modernizavimas 
(SPP 1.2.1.1.) 

Renovuoti esami 
šilumos tiekimo 
tinklai   
Pakeisti orinės 
šilumos tiekimo 
trasos požeminėmis
  
 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija 
UAB „Radviliškio 
šiluma“ 
 

Europos 
Sąjungos 
paramos 
lėšos 

 2008 2019 Vykdoma  Iki šiol yra 
atnaujinta 
13966,71 m trasų, 
planuojama 
atnaujinti dar 
2313,29 m tinklų. 

 



 

7.3.5 Biokuro katilinės 
įrengimas (SPP 
1.2.3.2.) 

Mieste pastatyta 
biokuro katilinė 
 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija 
UAB „Radviliškio 
šiluma“ 
 

Europos 
Sąjungos 
paramos 
lėšos 

 2008 2019 Įgyvendinta  Pastatyta biokuro 
katilinė su sandėliu 
ir kondensaciniu 
ekonomaizeriu, 
kogeneraciniu 
įrenginiu. 

 

 

7.3.6 Esamos katilinės 
veiklos ir 
patikimumo 
įvertinimas ir 
užtikrinimas (SPP 
1.2.3.4.) 

Galimybių studijos 
parengimas dėl 
kogeneracinių 
įrenginių rajoninėje 
katilinėje diegimo
 Atlikta 
Radviliškio katilinės 
rekonstravimas, 
įrengiant biokuro 
katilą, kondensacinį 
ekonomaizerį, 
kogeneracinį 
įrenginį  
 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija 
UAB „Radviliškio 
šiluma“ 
 

Savivaldyb
ės biudžeto 
lėšos 

 2008 2015 Įgyvendinta  2015 m. 
įgyvendintas 
projektas 
"Radviliškio 
katilinės 
rekonstrukcija, 
įrengiant biokuro 
katilą bei 
kogeneracinį 
įrenginį": atliktas 
Radviliškio katilinės 
rekonstravimas, 
įrengiant biokuro 
katilą, kondensacinį 
ekonomaizerį, 
kogeneracinį 
įrenginį 

 

 

7.3.7 Sanitarinės 
apsaugos zonos 
nustatymas 
katilinei (RajBP 
7.4) 

Parengtas teritorijų 
planavimo 
dokumentas, kiti 
projektai SAZ 
nustatymui 
 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija 
UAB „Radviliškio 
šiluma“ 
 

Europos 
Sąjungos 
paramos ir 
valstybės 
biudžeto 
lėšos 

 2009 2015 Įgyvendinta 2015-01-
09 

2014 m. lapkričio 
12 d. parengta 
Poveikio 
visuomenės 
sveikatai vertinimo 
ataskaita.  
2015 m. sausio 9 d. 
Šiaulių visuomenės 
sveikatos centro 
sprendimu 
nustatyta SAZ riba. 
 

 



 

7.4 Gamtinių dujų tiekimas 2008 2019 Įgyvendintos 
priemonės: 0 

Vykdomos 
priemonės: 1 

Nepradėtos vykdyti 
priemonės: 0 

Neįgyvendintos 
priemonės: 0 

Iš viso: 1 
 

  

 

 

7.4.1 Dujų tiekimo 
infrastruktūros 
plėtra 

Parengti techniniai 
ir kiti projektai, 
įrengti nauji 
skirstomojo 
dujotiekio tinklai ir 
prijungti nauji 
vartotojai esamose 
ir planuojamose 
daugiabučių, 
vienbučių ir 
dvibučių 
gyvenamųjų 
pastatų teritorijose, 
komercinės 
paskirties objektų, 
pramonės ir 
sandėliavimo 
objektų teritorijose, 
kuriose nėra 
planuojama vystyti 
centrinių šilumos 
tiekimo tinklų ir 
vartotojų šildymo 
poreikiams tenkinti 
numatoma naudoti 
gamtines dujas 
 

AB „ESO“, 
Energijos 
skirstymo 
operatorius  
 

Kita  2008 2019 Vykdoma  2008 - 2019 m 
laikotarpiu įrengta 
26,478 km naujo 
skirstomo 
dujotiekio. Prijungta 
186 vnt. dujų 
vartotojų. 
 

 

   



 

7.5 Elektros tiekimas 2008 2019 Įgyvendintos 
priemonės: 0 

Vykdomos 
priemonės: 5 

Nepradėtos vykdyti 
priemonės: 0 

Neįgyvendintos 
priemonės: 0 

Iš viso: 5 
 

  

 

 

7.5.1 Transformatorių 
pastočių 
(10/0,4kV) plėtra 

Parengti techniniai 
projektai, įrengtos 
transformatorinės 
pastotės 
 

AB „ESO“, 
Energijos 
skirstymo 
operatorius 
 

Kita  2008 2019 Vykdoma  2008 - 2019 m. 
laikotarpiu buvo 
įrengta 17  
(10/0,4kV) 
trasformatorinių 
pastočių 

 

 

7.5.2 Oro linijų (0,4 kV) 
rekonstravimas į 
kabelių linijas 
(RajBP 7.6) 

Įrengti požeminiai 
elektros 
tinklai/kabeliai 
vietoj elektros oro 
tinklų  
 

AB „ESO“, 
Energijos 
skirstymo 
operatorius 

Kita  2008 2019 Vykdoma  2008 - 2019 m. 
laikotarpiu buvo 
įrengta 12,2 km 0,4 
kV požeminių 
elektros kabelių 
vietoj elektros oro 
tinklų.  

 

 

7.5.3 Oro linijų (10 kV) 
rekonstravimas į 
kabelių linijas 
(RajBP 7.6) 

Įrengti požeminiai 
elektros 
tinklai/kabeliai 
vietoj elektros oro 
tinklų 
 

AB „ESO“, 
Energijos 
skirstymo 
operatorius 

Kita  2008 2019 Vykdoma  2008 - 2019 m. 
laikotarpiu buvo 
įrengta 0,98  km 
požeminių elektros 
kabelių vietoj 10 kV 
elektros oro tinklų. 

 



 

7.5.4 Gatvių esamo 
apšvietimo 
sistemų 
atnaujinimas 
(SPP 1.2.1.8.) 

Atnaujinta miesto 
gatvių esama 
apšvietimo sistema, 
vykdomas elektros 
energiją tausojančių 
priemonių įdiegimas 
 

AB „ESO“, 
Energijos 
skirstymo 
operatorius 

Savivaldyb
ės biudžeto 
lėšos 

 2008 2019 Vykdoma  2012 - 2014 m. 
buvo vykdomi 
gatvių apšvietimo 
sistemos darbai 
Radviliškyje: 
įrengta 140 vnt. 
LED šviestuvų 
Vytauto, Jaunystės, 
Žalgirio, Radvilų, 
Maironio, Dariaus ir 
Girėno, Vaižganto 
gatvėse. 2016 m. 
buvo vykdomi 
pėsčiųjų perėjų 
apšvietimo 
įrengimo darbai. 
Sutvarkytos dalies 
gatvių apšvietimo 
sistemos mieste. 

 

 

7.5.5 Miestų 
susisiekimo 
infrastruktūros 
apšvietimo plėtra 
(SPP 1.2.1.8.) 

Įrengtas gatvių 
apšvietimas 
neapšviestose 
gatvėse, pėsčiųjų, 
dviračių takų, 
šaligatvių, viešųjų 
erdvių apšvietimas 
energiją 
tausojančiomis 
priemonėmis 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija 

Savivaldyb
ės biudžeto 
lėšos 

 2008 2019 Vykdoma  2014 m. 
Radviliškyje įrengta 
140 vnt. LED 
šviestuvų Vytauto, 
Jaunystės, Žalgirio, 
Radvilų, Maironio, 
Dariaus ir Girėno, 
Vaižganto gatvėse. 
LED šviestuvai 
įrengiami ir 
visuomeninių 
pastatų teritorijose. 

 

 

7.6 Telekomunikacijų ir ryšių plėtra 2008 2019 Įgyvendintos 
priemonės: 0 

Vykdomos 
priemonės: 0 

Nepradėtos vykdyti 
priemonės: 2 

Neįgyvendintos 
priemonės: 0 

Iš viso: 2 
 

  

 



 

7.6.1 RAIN tinklo plėtra 
(RajBP 7.7) 

Įrengti plačiajuosčio 
Interneto tinklai 
miesto teritorijoje 
 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija 
telekomunikacijų 
bendrovės 
 

Europos 
Sąjungos 
paramos ir 
valstybės 
biudžeto 
lėšos 

 2008 2019 Nepradėta vykdyti   
 

 

7.6.2 Teritorijos 
rezervavimas 
telekomunikacini
ų įrenginių 
statybai (RajBP 
7.7) 

Rezervuota 
teritorija 
telekomunikacinių 
įrenginių statybai 
Suformuotas 
sklypas  
Įrengti 
telekomunikaciniai 
įrenginiai  
 

Radviliškio 
rajono 
savivaldybės 
administracija 
telekomunikacijų 
bendrovės 
 

Europos 
Sąjungos 
paramos ir 
valstybės 
biudžeto 
lėšos 

 2008 2019 Nepradėta vykdyti   
 

  

 

           

 

TEIGIAMOS TENDENCIJOS: 

 

 

Nuosekliai buvo vykdomi elektros tinklų modernizavimo darbai, infrastruktūra keičiama į tausojančią ir draugiškesnę aplinkai. Prijungti nauji vartotojai dujų, 
centralizuotam šilumos tiekimui, vykdomi aplinkos apsaugai svarbūs procesai (biokuro katilinių plėtra ir atnaujinimo darbai), modernizuojama atliekų 
surinkimo sistema.  

 

   

   

 

NEIGIAMOS TENDENCIJOS: 

 

 

Nepradėti vykdyti apleistų statinių ir teritorijų tvarkymo darbai.  

 

      

 

 

 

  



  

II  Išvados: 2018 - 2019 Radviliškio miesto teritorijos bendrasis planas bendrojo plano įgyvendinimas 

  

  

 
  



   

 

Bendrojo plano priemonių įgyvendinimas pagal skyrius 
 

 

 
 

   

 

 
 

   

 

 

 

 



 

 

 

 

   

 

 

 

 

   

 

 
 



 

 
 

  

      

      

      

      

 

Įvertinus Radviliškio miesto bendrojo plano sprendinių įgyvendinimą 2008 - 2019 metais buvo pastebėta, kad mieste itin stipriai vyko gyvenimo kokybės 
gerinimo procesas, didelį dėmesį skiriant esamos infrastruktūros, urbanistinės aplinkos tvarkymui ir modernizavimui. Nebuvo vykdoma nesaikinga, 
paklausos neatitinkanti miesto plėtra. Vietomis stebimas ir bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo fragmentiškumas, kurį tikėtina galėjo riboti lėšų 
trūkumas ar iniciatyvų nebuvimas.  
Dalis Radviliškio miesto bendrojo plano sprendinių šiuo metu yra praradę aktualumą ir reikalingumą, todėl turi būti atidžiai įvertinami ir peržvelgiami, 
nes tikėtina neatspindi šiandienos poreikių bei galimybių. Tai ypač akivaizdu vertinant Radviliškio miesto urbanistinį paveikslą. Radviliškio miesto 
bendrojo plano sprendiniai užprogramavo monofunkciškumą (vienas galimas žemės naudojimo būdas). Tokie sprendiniai visiškai neatitinka pasaulinių 
darnios plėtros principų nei Jungtinių Tautų Naujosios Urbanistinės Darbotvarkės tikslų. Monofunkciškumas riboja miesto rajonų diversifikavimą ir darnų 
vystymąsi. 
Radviliškio miesto bendrajame plane nebuvo vertinamas miesto architektūrinis savitumas: nei Radviliškio miesto bendrojo plano sprendinių tekste nei 
brėžiniuose nėra identifikuotos teritorijos, kuriose turėtų būti išlaikomas architektūrinis savitumas ar gairės kuriomis galėtų būti nustatomos šios 
teritorijos, ar faktai, kuriais remiantis būtų konstatuojama, kad ši priemonė nėra aktuali miesto teritorijai. Taip pat nėra numatytų 
priemonių/rekomendacijų, kuriomis vadovaujantis būtų tikslinga išlaikyti architektūrinį miesto teritorijų savitumą. 
Mažai dėmesio galiojančiame bendrajame plane skiriama darnaus judumo skatinimo priemonėms. Kaip ir tendencingai visoje šalyje tuo metu 
rengiamuose bendruose planuose dviračių transportas buvo pozicionuojamas, kaip laisvalaikio reikmėms reikalinga priemonė, todėl susiję sprendiniai 
buvo nukreipiami laisvalaikio poreikių užtikrinimui, o ne kasdienių kelionių reikmėms, taip pat mažai dėmesio skirta pėsčiųjų susisiekimui ir ypač žmonių 
su specialiaisiais poreikiais (SPTŽ) judėjimui. 

 

  

III.  Prognozės 

  

      



 

Radviliškio miesto geografinė padėtis, vertinant ją visos Lietuvos teritorijos kontekste, yra itin palanki: miestas yra tarp dviejų urbanistinių centrų Šiaulių 
ir Panevėžio, o tai leidžia Radviliškio miesto ekonominėms veikloms turėti arti esančius taškus, mieste pagamintos produkcijos realizavimui. Labai svarbi 
aplinkybė, kad Radviliškio miestas turi geležinkelio susisiekimo sistemą, kuri padeda vietos gyventojams patogiai keliauti, integruotis į esamus ir 
perspektyvinius logistikos procesus. Esama geležinkelio infrastruktūra palengvina ir prekių judėjimą. Žvelgiant į Europinės svarbos dokumentais 
apibrėžiamą geležinkelio transporto perspektyvą, svarbu išlaikyti geležinkelio logistikos procesus mieste ir ateityje. 
Vertinant sodų konversijos tendencijas, turėtų ir toliau keistis sodų bendrijų teritorijos, kurios pamažu visiškai virs į gyvenamąsias teritorijas: tai yra 
ryškiausia urbanistinės plėtros tendencija šiuo metu ir tikėtina, kad ji ateityje įtakos miesto vaizdą. 

 

 

 
 

  

IV.  Siūlymai: 

  

      

 

Dėl priemonių įgyvendinimo gerinimo: 
 

      

 

Radviliškio rajono savivaldybės administracija periodiškai turėtų atlikti bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo vertinimą, t.y. vykdyti priemonių 
įgyvendinimo stebėseną reguliariai ir kompleksiškai - stebėsena turi būti atliekama kas dvejus metus. Tai padėtų aiškiau įvertinti bendrojo plano įtaką 
miesto plėtros progresui, gyvenimo sąlygų gerėjimo tendencijas ir greičiau reaguoti į iškilusias problemas ar priežastis, dėl kurių tam tikros priemonės 
tampa itin aktualios ar mažiau svarbios. 
Nuosekliai vykdomas sprendinių įgyvendinimo stebėjimas prisidėtų prie racionalesnio ir realų poreikį atitinkančio biudžeto formavimo bei padėtų 
formuoti aiškius pagrindus ES paramos lėšų įsisavinimui. 

 

 

 
 

 

Dėl priemonių įgyvendinimo plano keitimo: 
 

      

 

- 
 

 

 
 

 

Dėl bendrojo plano keitimo: 
 

 

Šiuo metu galiojantis Radviliškio miesto bendrasis planas buvo patvirtintas 2008 metais. Teisės aktais, galiojusiais iki 2014 metų buvo apibrėžti 
sprendinių galiojimo terminai. Sprendinių galiojimą nusakantis teisinis dokumentas „Teritorijų planavimo įstatymas“ bendrojo plano rengimo metu 
programavo sprendinių galiojimą 10-ies metų perspektyvai (žr. Teritorijų planavimo įstatymo redakcijų, galiojusių iki 2014 m. 11 straipsnio „Bendrojo 
teritorijų planavimo dokumentų rengimas, derinimas, tvirtinimas ir galiojimas“ 2 punktą „2. Valstybės, apskrities, savivaldybių teritorijų ir savivaldybių 
dalių vystymo kryptys, erdvinės raidos koncepcija rengiama 20 metų laikotarpiui, o konkretūs sprendiniai – 10 metų laikotarpiui. Jų galiojimas gali būti 
pratęsiamas.“. 

 

 

      



 

Vertinant iki 2014 metų rengtais teritorijų planavimo dokumentais programuotą sprendinių gyvavimo trukmę ir tik šiam laikotarpiui planuotus 
sprendinius, tikslinga atlikti bendrojo plano keitimo procesą, išsprendžiant galiojančio bendrojo plano monofunkcinio žemės naudojimo būdo 
problematiką, nagrinėjant miesto teritorijų savitumo klausimus, vertinant faktą, kad yra rengiami aukščiausio lygmens teritorijų planavimo dokumentai – 
šalies bendrasis planas, kurio apimtyje planuojama šalies ir jos gyvenamųjų vietovių perspektyva. Būtina apibrėžti reikalavimus bendrojo plano apimtyje 
nagrinėti ir teikti siūlymus darnaus judumo galimybių skatinimui (ypač didelis dėmesys turi būti nukreipiamas į kasdienių kelionių reikmes patogumo ir 
saugios aplinkos užtikrinimo prasme). 
Tenka pastebėti, kad šiuo metu apibrėžti tikslai bei galiojantys sprendiniai, vertinant aukščiau įvardintas priežastis ir aplinkybes, gali daugiau riboti 
miesto plėtrą negu ją skatinti. 

 

 

 

Dėl bendrojo plano koregavimo: 
 

      

 

 
 

      

 

Kiti siūlymai: 
 

      

 

 
 

      

  

V.  Priedai: 

  

 

 


